

额济纳旗林业和草原局文件



额林草发〔2024〕147号

签发人：王红英

额济纳旗林业和草原局 关于额济纳旗2023年造林绿化项目（森林质量 精准提升）招标情况的报告

阿拉善盟公共资源交易中心额济纳旗分中心：

根据额济纳旗2023年造林绿化项目（森林质量精准提升）公开招标的批复，本项目由招标人额济纳旗林业和草原局（以下简称“招标人”），委托内蒙古柏焯项目管理有限公司（以下简称“代理公司”）代理招标，对该项目进行了公开招标，现将招标情况报告如下：

项目概况与招标范围：

1、建设地点：额济纳旗达来呼布镇、东风镇。

2、招标规模：森林质量精准提升 17058 亩。

3、建设内容：采取人工补植、抚育灌水、有害生物防治等措施，对 6342 亩乔木林、10716 亩人工梭梭林进行森林质量精准提升。其中补植补造面积为 5100 亩（按总面积 30%的补植率计算）。

(1) 作业一区：对达来呼布镇机场路、X7688 路和火车站路道路两侧防护林采取人工补植、抚育灌水、有害生物防治等措施，进行森林质量精准提升 2237 亩，需补植面积 670 亩，主要树种有胡杨、沙枣、白榆等。4 月至 11 月浇灌共 36 次。

(2) 作业二区：对京新高速互通线道路两侧防护林采取人工补植、抚育灌水、有害生物防治等措施，进行森林质量精准提升 902 亩，需补植面积 270 亩，主要树种有河北杨、榆树、沙枣、胡杨等。4 月至 11 月浇灌共 36 次。

(3) 作业三区：对达来呼布镇纳林河东侧防护林采取人工补植、抚育灌水、有害生物防治等措施，进行森林质量精准提升 2477 亩，需补植面积 740 亩，主要树种有胡杨、沙枣、白榆等。4 月至 11 月浇灌共 36 次。

(4) 作业四区：对东风镇额很查干嘎查防护林采取人工补植、抚育灌水、有害生物防治等措施，进行森林质量精准提升 726 亩（胡杨 591 亩、沙枣 135 亩），需补植面积 210 亩（胡杨 170 亩、沙枣 40 亩），主要树种有胡杨、沙枣等。4 月至 11 月浇

灌共 36 次。

(5) 作业五区：对达来呼布镇乌兰格日勒嘎查人工梭梭林采取人工补植、抚育灌水、有害生物防治等措施，进行森林质量精准提升 3112 亩，需补植面积 930 亩；对东风镇额很查干嘎查人工梭梭林采取人工补植、抚育灌水、有害生物防治等措施，进行森林质量精准提升 7604 亩，需补植面积 2280 亩；水车拉水浇灌，1 年共 4 次。

4、标段划分：本项目分为 5 个标段。

5、工期要求：建设管护期限 1 年。

6、质量标准：符合国家验收标准及项目作业设计的要求。

7、资金来源：2023 年自治区财政林业和草原专项资金。

8、最高限价：总价 8041394 元，其中

一标段（作业一区）2205916 元；

二标段（作业二区）784852 元；

三标段（作业三区）2263260 元；

四标段（作业四区）645160 元；

五标段（作业五区）2142206 元。

本项目的招标采用公开招标的方式。代理公司于 2024 年 4 月 13 日在中国招标投标公共服务平台、内蒙古招标投标公共服务平台、阿拉善公共资源交易网发出招标公告。潜在投标人自 2024 年 4 月 13 日至 2024 年 5 月 8 日在阿盟公共资源交易中心网免费下载招标文件，并通过建设工程招标投标交易系统上传投

标文件。

招标人根据《中华人民共和国招标投标法》及现行的国家和行业标准及规范编制了“额济纳旗 2023 年造林绿化项目（森林质量精准提升）”招标文件。

到投标截止日 2024 年 5 月 8 日上午 9 时 10 分，阿拉善建设工程招投标交易平台中共有 22 家确认投标、签到并参与异地开标，其中 1 标段 6 家，2 标段 3 家，3 标段 6 家，4 标段 3 家，5 标段 4 家，投标人名单如下：

1 标段：包头市宏兴龙网围栏有限责任公司、甘肃中盛海宜建筑工程有限公司、环县森雅绿化工程有限公司、内蒙古昌坤建设有限公司、内蒙古锦华生态有限公司、内蒙古天辉园林绿化工程有限公司。

2 标段：甘肃纳源建筑工程有限公司、内蒙古鼎腾建设有限公司、内蒙古新佳园林建设工程有限公司。

3 标段：阿拉善盟龙辉市政工程有限公司、甘肃中盛海宜建筑工程有限公司、环县森雅绿化工程有限公司、内蒙古方舟工贸有限责任公司、内蒙古新佳园林建设工程有限公司、宁夏宁苗生态建设集团股份有限公司。

4 标段：内蒙古方舟工贸有限责任公司、宁夏良景园林绿化工程有限公司、宁夏众捷建设景观工程有限公司。

5 标段：阿拉善盟龙辉市政工程有限公司、阿拉善盟鑫源建设有限责任公司、宁夏宁苗生态建设集团股份有限公司、宁夏依德丰园林绿化工程有限公司。

投标截止的同一时间在阿拉善盟公共资源交易中心额济纳旗分中心（额济纳旗市民中心二楼，居延文化城 D 栋）1 号开标室进行开标，招标人及有关领导参加了开标会议，招标人对开标过程进行全过程监督。

本项目开评标方式采用远程异地开评标，设主场：阿拉善盟公共资源交易中心额济纳旗分中心；副场：阿拉善盟公共资源交易中心阿拉善右旗分中心。开标前由招标人代表从内蒙古自治区综合评标评审专家库随机抽取了技术专家 2 人、经济专家 2 人，招标人代表 1 人，共 5 人组成评标委员会，在阿盟公共资源交易中心-建设工程系统中对各投标人的投标文件进行评审。招标人对评标过程进行全过程监督。

本项目设最高限价：总价 8041394 元，其中一标段（作业一区）2205916 元；二标段（作业二区）784852 元；三标段（作业三区）2263260 元；四标段（作业四区）645160 元；五标段（作业五区）2142206 元。。

各标段投标人报价如下：

1 标段	
包头市宏兴龙网围栏有限责任公司	2203139
甘肃中盛海宜建筑工程有限公司	2190873.5

环县森雅绿化工程有限公司	2195945
内蒙古昌坤建设有限公司	2201026
内蒙古锦华生态有限公司	2204899.8
内蒙古天辉园林绿化工程有限公司	2205496
2 标段	
甘肃纳源建筑工程有限公司	780145
内蒙古鼎腾建设有限公司	783671
内蒙古新佳园林建设工程有限公司	779342
3 标段	
阿拉善盟龙辉市政工程有限公司	2258733.46
甘肃中盛海宜建筑工程有限公司	2243571.5
环县森雅绿化工程有限公司	2239545
内蒙古方舟工贸有限责任公司	2262783
内蒙古新佳园林建设工程有限公司	2263190
宁夏宁苗生态建设集团股份有限公司	2262618
4 标段	
内蒙古方舟工贸有限责任公司	645017
宁夏良景园林绿化工程有限公司	644084
宁夏众捷建设景观工程有限公司	644746
5 标段	
阿拉善盟龙辉市政工程有限公司	2137919
阿拉善盟鑫源建设有限责任公司	2141863.96

宁夏宁苗生态建设集团股份有限公司	2140243
宁夏依德丰园林绿化工程有限公司	2141251

本次确认投标共有 22 家企业，其中 1 标段 6 家，2 标段 3 家，3 标段 6 家，4 标段 3 家，5 标段 4 家。

依据评标程序及评标办法，在评审过程中 2 标段、4 标段、5 标段无投标人被否决投标；1 标段和 3 标段各有 1 家投标人被否决投标，其名单及原因如下：

1 标段：环县森雅绿化工程有限公司：缺少投标人企业注册所在地省份“信用中国”网站查询截图。

3 标段：环县森雅绿化工程有限公司：缺少投标人企业注册所在地省份“信用中国”网站查询截图。

符合评审条件进入评标环节共有 20 家企业，其中 1 标段 5 家，2 标段 3 家，3 标段 5 家，4 标段 3 家，5 标段 4 家。

依据“额济纳旗 2023 年造林绿化项目(森林质量精准提升)”招标文件评标办法的规定，经评标委员会综合评审后，各标段推荐中标候选人如下。

	推荐中标候选人	预中标价 (元)	项目负责 人	排序
1 标段	内蒙古天辉园林绿化工程有限公司	2205496	田子涛	第一中标候选人
	甘肃中盛海宜建筑工程有限公司	2190873.5	慕继成	第二中标候选人

	内蒙古锦华生态有限公司	2204899.8	李春风	第三中标候选人
2标段	内蒙古鼎腾建设有限公司	783671	王冬月	第一中标候选人
	甘肃纳源建筑工程有限公司	780145	宋学东	第二中标候选人
	内蒙古新佳园林建设工程有限公司	779342	孟繁义	第三中标候选人
3标段	宁夏宁苗生态建设集团股份有限公司	2262618.00	沈少宁	第一中标候选人
	内蒙古新佳园林建设工程有限公司	2263190	孟繁义	第二中标候选人
	内蒙古方舟工贸有限责任公司	2262783.00	王爱花	第三中标候选人
4标段	宁夏良景园林绿化工程有限公司	644084.00	李翔	第一中标候选人
	宁夏众捷建设景观工程有限公司	644746	马涛	第二中标候选人
	内蒙古方舟工贸有限责任公司	645017.00	王爱花	第三中标候选人
5标段	宁夏依德丰园林绿化工程有限公司	2141251.00	王宁	第一中标候选人

	阿拉善盟龙辉市政 工程有限公司	2137919.00	张天喜	第二中标 候选人
	阿拉善盟鑫源建设 有限责任公司	2141863.96	郭海岩	第三中标 候选人

推荐中标候选人结果于 2024 年 5 月 9 日 09:30 至 2024 年 5 月 12 日 09:30 在在中国招标投标公共服务平台（bulletin.cebpubservice.com）、内蒙古招标投标公共服务平台（zbgg.nmgzbtb.com.cn）、阿拉善公共资源交易网（www.alsggzyjy.cn）上进行了公示。

公示期间未发生任何投诉，招标人根据评标委员会评标报告推荐中标候选人名单，确定各标段中标人如下：

标段号	中标人名称	中标价（元）	项目负责人
1 标段	内蒙古天辉园林绿化工程有限公司	2205496	田子涛
2 标段	内蒙古鼎腾建设有限公司	783671	王冬月
3 标段	宁夏宁苗生态建设集团股份有限公司	2262618	沈少宁
4 标段	宁夏良景园林绿化工程有限公司	644084	李翔
5 标段	宁夏依德丰园林绿化	2141251	王宁

	工程有限公司		
--	--------	--	--

本次公开招标结束。

特此报告。

额济纳旗林业和草原局
2024年5月14日

